П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» октября 2012 г.                                                                       № 1689
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города
 Твери от 14.03.2012 № 539 «Об утверждении городской целевой программы
«Замена лифтов в многоквартирных (жилых) домах,

отработавших назначенный срок службы,

на 2012 - 2016 годы»
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ст. 42 решения Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Твери», постановлением администрации города Твери от 21.01.2011 № 30 «Об утверждении порядка разработки и реализации долгосрочных, городских и ведомственных целевых программ города Твери и проведения оценки эффективности реализации долгосрочных, городских целевых программ», решением планово-бюджетной комиссии администрации города Твери от 12.10.2012 (протокол № 24),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 14.03.2012 № 539 «Об утверждении городской целевой программы «Замена лифтов в многоквартирных (жилых) домах, отработавших назначенный срок службы, на 2012 - 2016 годы» (далее по   тексту – Постановление), следующие изменения:
1.1. Название Постановления изложить  в следующей редакции: «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Замена лифтов в многоквартирных (жилых) домах, отработавших назначенный срок службы, на 2012 - 2016 годы».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить  в следующей редакции: «1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Замена лифтов в многоквартирных (жилых) домах, отработавших назначенный срок службы, на 2012 - 2016 годы» согласно приложению к настоящему Постановлению».
1.3. Название Приложения к Постановлению «Городская целевая программа «Замена лифтов в многоквартирных (жилых) домах, отработавших назначенный срок службы, на 2012 - 2016 годы» (далее по   тексту – Программа) изложить  в следующей редакции: «Долгосрочная целевая программа «Замена лифтов в многоквартирных (жилых) домах, отработавших назначенный срок службы, на 2012 - 2016 годы».
1.4. Название паспорта Программы изложить  в следующей редакции: «Паспорт долгосрочной целевой программы «Замена лифтов в многоквартирных (жилых) домах, отработавших назначенный срок службы, на 2012 - 2016 годы».
1.5. Паспорт  Программы изложить в следующей редакции:

«
	№ раз-дела
	Наименование раздела паспорта программы
	Содержание раздела программы

	I.
	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая программа «Замена лифтов в многоквартирных (жилых) домах, отработавших назначенный срок службы, на 2012 - 2016 годы» (далее – Программа)

	II.
	Муниципальный
заказчик
(координатор)
Программы
	Департамент  жилищно-коммунального  хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

	III.
	Основной  разработчик
Программы
	Департамент  жилищно-коммунального  хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

	IV.
	Цели     и     задачи
Программы
	Целями Программы являются:
- повышение надежности эксплуатации лифтового
хозяйства в городе Твери;
- приведение существующего лифтового парка  в
соответствие     требованиям     Технического
регламента     о     безопасности     лифтов,
утвержденного  Постановлением   Правительства
Российской Федерации от 02.10.2009 N 782.
Задачами Программы являются:
- повышение безопасности эксплуатации  лифтов
в многоквартирных (жилых) домах;
-  снижение  риска  возникновения   аварийных
ситуаций на лифтах

	V.
	Срок       реализации
Программы
	Срок реализации Программы 2012 - 2016 годы

	VI.
	Система   программных
мероприятий
	Программа   включает    в    себя    комплекс
мероприятий по следующим направлениям:
-  мероприятия,  направленные  на  проведение
отбора  многоквартирных  (жилых)  домов   для
включения их в Программу;
-  мероприятия,  направленные  на  возмещение
затрат на  осуществление  ремонтных  работ  в
рамках    Программы    в    соответствии    с
заключенными соглашениями

	VII.
	Исполнители Программы
	Департамент  жилищно-коммунального  хозяйства и жилищной политики администрации   города   Твери,   управляющие организации,    товарищества    собственников
жилья,     жилищные     кооперативы,     иные
специализированные            потребительские
кооперативы

	VIII.
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем средств на  реализацию  Программы составляет 49352,4 тыс. руб., в том числе:

- 2012 год – 22282,3 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета  города  Твери  -  20000,0 тыс. руб.;

- средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов  или иных специализированных потребительских кооперативов  -  2282,3  тыс. руб.

- 2013 год - 10570,1 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета  города  Твери  -  9609,2 тыс. руб.;

- средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов  или иных специализированных потребительских кооперативов  -  960,9  тыс. руб.

- 2014 год - 5500,0 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери - 5000,0 тыс. руб.;

- средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов- 500,0  тыс. руб.

- 2015 год - 5500,0 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета  города  Твери  -  5000,0 тыс. руб.;

- средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов - 500,0 тыс. руб.

- 2016 год - 5500,0 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета  города  Твери  -  5000,0 тыс. руб.;

- средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов  -  500,0  тыс. руб.

	IX.
	Ожидаемые    конечные
результаты Программы
	Основным  ожидаемым   результатом   Программы
является замена 29 лифтов  в  многоквартирных
(жилых) домах, отработавших назначенный  срок
службы

	X.
	Система   организации
контроля           за
исполнением Программы
	Организацию системы контроля  за  реализацией
Программы  осуществляет  ее   координатор   -
департамент  жилищно-коммунального  хозяйства и жилищной политики администрации   города   Твери.   Координатор Программы готовит  и  представляет  отчет  об
исполнении Программы в сроки, установленные в
разделе VI Программы

».
1.6. Абзац 2 раздела IV Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на  реализацию  Программы составляет 49352,4 тыс. руб., в том числе:

- 2012 год – 22282,3 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета  города  Твери  -  20000,0 тыс. руб.;

- средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов  или иных специализированных потребительских кооперативов  -  2282,3  тыс. руб.

- 2013 год - 10570,1 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета  города  Твери  -  9609,2 тыс. руб.;

- средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов  или иных специализированных потребительских кооперативов  -  960,9  тыс. руб.

- 2014 год - 5500,0 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери - 5000,0 тыс. руб.;

- средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов- 500,0  тыс. руб.

- 2015 год - 5500,0 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета  города  Твери  -  5000,0 тыс. руб.;

- средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов - 500,0 тыс. руб.

- 2016 год - 5500,0 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета  города  Твери  -  5000,0 тыс. руб.;

- средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов  -  500,0  тыс. руб.».

1.7. Абзац 1 раздела V Программы изложить в следующей редакции:
«Исполнителями Программы являются департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери, управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы, иные специализированные потребительские кооперативы».

1.8. В абзаце 2 раздела V Программы слова «в целях разработки городских целевых программ» заменить словами «в целях разработки долгосрочных целевых программ».
1.9. Абзац 3 раздела V Программы изложить в следующей редакции: «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери:».
1.10. В абзаце 1 раздела VI Программы слова «департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери» заменить словами «департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери».

1.11. В абзаце 3 раздела VI Программы слова «департамент жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери».

1.12. Приложение 1 к Программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, и разместить на официальном сайте администрации города Твери.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальника департамента ЖКХ Шумского А.С.

Глава администрации города Твери

                         В.М. Павлов